
REPUBLIKA E I(OSOVES. REPUBI,II(A KOSOVA
KOMUNA WSHTRRI - OPSTINT' WCITRN

Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik
YA644 -24 -3101- 1-3-6/C854
14 Nr. 195/24
Dt.24.04.2024

KONTRATE NUNXIZIM.T

Pal6t kontraktuese :

l. Komuna e Vushtrrise, si autoritet kontraktues, t€ cilen e pdrfaqdson: - Azize Krasniqi - u.d. e ZPP-s6 (n€

tekstin e metejm€ PORORSITESI), dhe

2. o, tnfinitt ,,sh.p.k. emri biznesit, me seli nE Prishtin6, me ARBK: 810860818, te cilen e pdrfaqdson z'

Astrit Uka, ne tekstin e mdtejm0 : FURNIZUESI

, jan6 pajtuar td lidhin kete kontrate publike, pdr furnizime , si vijon: Furrtizinri me makina pdr liositien e barit ,

me numdr identifikues:

Nr. i prokurimit vu644 1 4 31 0 1 I 3 6

Nr. i brendshdm vu644 I 4 0 3 1 I 3 6

Neni 1 L6nda

l.l Lenda e kontrat€s eshte ekzekutirni i furnizimeve dhe shdrbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon :

liurnizinri rno maliina lrdr l<osit.ien e barit, nG sasi clhe nti pajtim me Specifikat Tcknilie, I(ushteve td

Veganta t6 Kontratis tllre pershkimit teknik td oferl€s me nr. Referues : VU6'14-24-031-136

Neni2 Kushteted6rges€s

2.1 Afati kohor pdr dorezimin e mallit dshtd:30 ( tridh.ieta ) ditd halendarike nga datn e nesermc pxs

ndnshhrinrit t€ kontrat6s.

2.2 Mbikeqyrja e cil€sise dhe sasis€ sd liferirnit dhe montimit, do td behet nga Menaxheri i Kontrat€s dhe

Mbikeqyiesi i Menaxherit te Kontrat€s i Autoritetit Kontraktues, i emeruar nga ana e Zyrtatil Kryesor

Administrativ te Autoritetit Kontraktues. Asnjd furnizim i mallit respektivisht asnjd ekzekutim i sh€rbimeve

nuk do t6 konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cil€sia, pdrshtatshm6ria dhe sasia e

mallit, nga ana e Menaxherit te Kontrat€s, Mbikdqyrdsit t€ Menaxherit te Kontrat€s si dhe Komisionit te

Pranimit tii mallit .

2.3 Inkoterrni i zbatueshdrn do te jetd oDRl (Dergesat e Detyres te Paguara).

17 Dop- Ddrgesat e Detyres te Paguara -lncoterms 2010 Dhoma Nddrkombetare e Tregtisd'



2.4 Kontraktuesi, para nenshkrimit te kontratds, do td dordzoi tek A.K. Sigurimin e ekzekutimit t€ kontrates 100%

(dhjet pdrqind) e vleres sd p€rgjithshme t€ kontratds. Dokumenti-Polisa e sigurimit apo dokument bankar me

ufaiuallaitetiper perjudhen l6hore pre.i 70 ditcsh nga tlata e specifiluar pilr lidhjen e kontrat6s'

2.5 Garancioni per cilesine dhe pdrshtatshmerine e mallrave do td jete pdrgjegjOsi e Furnizuesit. Afati i garancionit

fillon nga data e pranirnit ie mallit dhe pdrfunclon n0 njii atht pre.i minintum I2 rnua,i nga data e praniurit

td mallit nga Nlnaxheri dhe I(omisioni i Praninrit t0 nrallit'

Neni 3 Qmimi

3.1 emimi total i furnizimeve duhet te jetd: 3,238.00€ ( tremijdyqindtridhjetetet6/00€ ).

3.2 Qmimi i pemendur nd Nenin 3 . I me sipdr Eshte i prerd, nuk do ti ndnshtrohet ndryshimeve dhe, eshte e

vetmja pigese qE Autoriteti Kontraktuei i ka borxh Furnizuesit / Kryesit td sh€rbimeve, sipas Kontratds'

3.3 lug.ruiao te behen ne pajtirn nTe Kushtet e pergiithshme dhe/ose t€ Veganta td kontrat€s, respektivisht sipas

Raportit te prezantuar - dorezuar nga Menaxheii i Kontrates si dhe Komisioni i Pranimit tE mallit'

Neni 4 Rendi i p6rpar6sis6 i dokumenteve tE kontratds

4.1 Kontrata p€rbdhet nga dokumentet nd vijim:

(a) Mareveshja e kontrates;
(b) Kushtet e Pergiithshme dhe te Veganta t€ kontratds

(c) Aneksi 1. Specifikimet Teknike td Detyrueshn,e

( d) Oferta financiare (Paramasa dhe Paraltogaria);

(e ) Plani pdr menaxhimin e kontrates;

4.2 Dokumentet e ndryshme qd e p6rbdjne kontrat€n konsiderohet se shpjegojnd njera tjetr€n; dhe ne raste te

paqar.tesise ose divergjences, ato duhlt te iexohen sipas rendit td p€rparesisd n€ td cilin jane dhene md sip€r'

Neni 5 Komunikimet

5.1 Td gjitha komunikimet me shkrim qe kand td bejnd me kete Kontrate nddrrnjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera a# dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet td cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj td identifikimit dhe

duhet td d6rgohen me postd, fitr, ernuil ose te dordzohen personalisht. Komunikimet pdr Autoritetin Kontraktues

mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emeruar ne Kushtet e Veganta te

KontratEs.

5.2 Kjo kontrate eshtd e pergatitur n€ gjuhdn shqipe2 ne kater origiinale, tri prej t€ cilave jand per Autoritetin

Kontraktues dhe njE origiinale pdr Kontraktuesin.

P0r Operatorin Ehonomik:

" Infinitt 'osh.p,h. - Prishtind

Emri: +d Astrit Uka Emri: Azize Krasniqi

Pozita: ( ryenaxher 4 Pozita: u. a. s,zpp - s 6*|,,1t, iN.
N0nshkrimi: prr.-'*.l// N€nshkrimi: \o(!:{}i'::';:*;P^
Data:

i/Z^\Y.- - ''vB^\\
,{4d4.zozq u4\ Data: **;ll:5 lst&Li"s

Vula: 'i[16p1gt1T'b Vula: \\eua"V.s.,
\Wil"tiry

2 Gluha do td jete gjuha e shfrytdzuar nga tenderuesit ne kete tender.

Pdr Autoritetin Kontraktues Komuna e

VushtrrisE
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Numri I prokurimit: W644-24-3101-l-3-6 Numri I brendsh€m: W644-24-031-l-3-6Titulli:

X'urnizimi me makin p0r kositjen e barit

Aneksi t. SPECIFIKIMET TEKNIKE rii OnTyRUESHME

N
r.

P€rshkrimi i pozicioneve Njdsia
Mat€se

Sasia

I

1 Makine kositese e barit. Fuqia e motorit 2.2kw,Lloji I levizjes-vetelevizes(nie shpejtesi),

gjeresia e kositjes-460n,m,diametri I rrotave para-l78mm, diametri I rrotave prapa-

ZO:1111, lartesia e kositjes 25-75mm, sistemi rregullimit te kositjes 8 nivele(rregullimi

qendror), lloji i shtepizes-metalike, vellimi i mbledhesit 55L, pesha 32 kg, karakteristikat

dera-malqirim, shpejtesi fikse motorike dhe doreza te buta ne timon.

Cope. 2.00

2 I(ositese ebarit,20 inch 4 nd I me benzin6. Vetdl€vizdse, lartesia pretese'.25-27mm me 8

nivele,gjeresia e prerjes : 51 mm(20),ruegullimi central,forca e motorit ne cc:173 cc,te

jete eco engine,sistemi I startimit:elektrik/manual,shpejtesia e motorit(rpm)-2800-

3000rpm,forca e motorit ne ke: 3.6kd

Copd. 2.00

J Makind kosit6se e barit.Fuqia e motorit 3.2ke,Lloji I levizjes-vetelevizes(nje shpejtesi),

gferesia e kositjes-508mnt,diametri I rrotave para-178rnm, diametri I rrotave prapa-

i54^rn, lartesia e kositjes 25-75mm, sistemi rregullimit te kositjes 8 nivele(rregullimi

qendror), lloji i shtepizes-metalike, vellimi i mbledhesit 55L, pesha 35 kg, karakteristikat

tjera-gjuajtje anash,malqirim, shpejtesi fikse motorike,lartesi e rregullueshme e timoni

Copd. 4.00

4 Kositese e barit, karakteristikat: me benzin€, ndizet nd Ilrdnyrd rnekanike , pesha 7.8kg,

diametri I bishtit 2.6cm,shpejtesia e motorit 1.25ke, ka gel€s sigurie. Paketimi p€rmban:

motorrin, dordzat mbajtese, bishtin,mbrojt€sen,manualin, shishen matdse per benzin,rrip

mbajt6s, frje prer6se, teh metalik preres, gelds fiso me dy koka Smm dhe 10mm,2

kaqavida,3 vida, 6 bulona, 2 gelesa hexagonal.

CopE. 14.00
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